motum terrae, nec undas
quales aiunt esse Gallos:
qui autem nimis confidit
rebus terrorem afferen= tibus, audax. Atq; etiam
arrogans audax uidetur
esse, sibiq; fortitudinem
uendicare. Itaq; quo ille
animo in rebus asperis
est, eodem hic cupit uide
ri. Quocirca quibuscum
que rebus potest, eum i= mitatur. Ita fit, ut ple= rique eorum simul au= daces sint ac ignavi. in
his enim audaciam præ
se ferentes, res formi= dolosus non subeunt. At
qui metuendo modum e= greditur, ignavus est.
Nam εἰ que non de= cet, εἰ ut non decet,
que que sunt eiusdem ge= neris, omnia cum con= sequuntur. Deficit e= tiam in confidendo: sed
exuperans in doloribus
magis

magis est conspicuus . Desperat ergo ignavius, quia omnia metuit : At fortis contraria . Est enim fidentis animi, audere . Ac in his quidem rebus timidus, audax , et fortis uersantur, sed non eodem modo affecti sunt . Illi enim transeunt modum, et ab eo deficiunt: at hic modum in ijs tenet, et ut decet . Atque audaces quidem præcipites sunt, ac expetunt ante quam pericula instet: cum adsumt, ea defugiunt . At fortes in ipsis rebus acres sunt, antea uero qui eti . Quapropter, ut dixi, fortitudo mediocritas est in rebus quas diximus, uel fiduciam, uel terrorem afferentibus : quæ eadem sequitur ac tolerat, quia honestum est.

aut

μᾶλλον οὐκαταφανῆς εἰσι . Μύσει πισθεῖ τις ὁ μειῶτας· ωντας γαρ φοβάται· ἐγένετο δὲ αὐτός . τὸ γαρ θαρρεῖν, σύνελπιδος . περὶ τῶντας μενοῦντας εἴησιν, ὃς τε μειῶτας, λακοῦ ὁ θρασὺς, λακοῦ ὁ αὐτόρειος . διαφόρως δὲ ἔχοσι πρὸς αὐτά . οἱ μενοῦντας ὑπὸ βάλλοσι λακοῦ ἐλλέπουσιν . ὁ δὲ μέσως ἔχει, λακοῦ ὡς μετί· λακοῦ οἱ μενοῦ θρασεῖς, προπετεῖς, λακοῦ βουλόμενοι πρὸς τὸν λειψανόνων, οὐ αὐτοῖς δὲ ἀφίσανται . οἱ δὲ αὐτόρειοι οὐ τοῖς δρόγοις δέξαις, πρότοροι δὲ οὐτίχιοι . λακοῦ πρὸς οὐντας εἴρηται, καὶ αὐτόρεια μεσότης εἰσι . περὶ θαρραλέα λακοῦ φοβούσας, οὐ οἰς εἴρηται, λακοῦ ὅτι λειψανόν αἰτεῖται λακοῦ ὑπουρία .

καὶ ὅτι

πότιαιχρὸν τὸ μῆ. τὸ
δὲ ἀποθνήσκειν, φούσ-
γοντας πονίαν, οὐ δρώ-
τα, οὐ τελυπρὸν, ὃν αὐ-
τέριον, ἀλλὰ μᾶλλον θά-
λατονία γαρ τὸ
φούγειν τὰ ἐπίπονα,
λιαὶ δὲ διαλόρυπον
μένει, ἀλλὰ φούγων
λιανόν. Εἴτε μὲν οὐνὶ^ν
αὐτέρεια τοιστόν τι:

Λέγονται δὲ λιαὶ ἔτε
γαλικατὰ πονίτε τρό-
πος. πρῶτον μὲν οὐ τῷ
λιτηνῷ μάλιστα γαρ ἔ-
στιν. δευτέροι γαρ ὑπο-
μένην τὰς λινδινὰς οἱ
τολιῖσαι, διατὰ τὰ ἐν τῷρ
νόμων ἐπίτιμα, λιαὶ τὰ
δινέδην, λιαὶ διατὰς τι-
μᾶς. λιαὶ διατὰς τὰς οὐ-
δερότασσοι δευτέρου εἰ-
ναν, παρ' οἷς οἱ δειλοὶ^{τε}
ἄτιμοι, οἱ δὲ αὐτέρειοι οὐ-
τιμοι. Τοιστὰς δὲ λιαὶ ο-
μηγος τοιεῖ, οἷον τὸν
διομήδην, λιαὶ τὸν Εντό-

aut certè quia turpe est
contrarium. mortem aut
obire, fugientem inopia
uel amorem, uel molestiam
quid fortis non est, sed potius
timidi. Nam laboriosa
fugere, nec quia honestum
est id ferre, sed ne malum
habeas, mollitia est. Ac fortitudo quidem
tale quiddam est.

Eius autem alia quinque
genera traduntur.
Primum est ciuilis, que
ad illam proximè acce-
dere uidetur. Nam subi-
re pericula ciues et pœ-
nis, et probris, et hono-
ribus, qui decreti sunt
legibus, incitati uidentur:
ob idque apud eos for-
tissimi existunt, apud quos
ignari sunt in glorij, for-
tes honorati. Quales

Homerus facit Diome-
dem et He-
ctorēm.

Polydamas foedum pri-
mus mihi crimen inus-
ret.

Et Diomedes,
Inter enim dicet Tro-
es fortissimus He-
ctor,

Tydides metuens eu-
sit.

Hæc autem similis ui-
detur ei de qua suprà di-
xi, quòd à uirtute na-
scatur: siquidem à pu-
dore & honestatis cu-
piditate (nam honoris
studio) probrique fuga,
turpe paratur. Eodem
autem adscribere licet,
quibus ab imperantibus
uis infertur: at sunt de-
teriores, quòd non pu-
dore, sed metu id faciunt,
& fuga non turpitudi-
nis, sed molestiae. Co-
gunt enim domini, ut
Hector,

Quē procul à pugna fu-
gitam.

πλυνθάμεις μοὶ πρῶ-
τος ἐλεγχέιν α-
ναβίσει.

καὶ Διομῆδης,
Επτωρ γαρ ποτε φύ-
ται τοῖς τρώεσσι ἀ-
γορονόων,

Τυδείδης υπὲμεῖο.
ωμοίωται δὲ αὐτῇ μα-
λιστα τῇ πρότορον εἰ-
ρημόνη, ὅτι διαφέλιο
γίνεται. διαφέλιο γαρ
λαζίδια λαελᾶ ὄρεξιν,
τιμῆς γαρ. καὶ φυγὴ
ὄνειλος, αἰχρὸς ὄντος.
τάξου δὲ αὐτὸν λαελᾶς
ὑπὸ Τῶν αρχόντων αἴσα
γιαζομένος εἰς Ταυτό.
χείρος δὲ, ὁσῳ δὲ λια-
διο, ἀλλὰ διαλαζίδιο φόβος.
αὐτὸν λέωσι, λαελᾶ φού-
γοντες, καὶ τὸ αἰχρόν,
ἀλλὰ τὸ λυπηρόν. αἴσα
γιαζοσι γαρ οἱ λινεῖοι,
ώσπερ ὁ Επτωρ,
Οὐ δέ οὐτέ ξύλον απά-
νουθε μάχης πήσε-

θοντα νοησω,
Οὐ οἱ ἄρινοι ἐσεῖται
Φυγέειρ λινάες.

αἱ οἱ προσάτοντες,
λικέν αὐταχωρῶσι, τύ-
πλοντες. Τὸ αὐτὸν οἰησό-
σι πέδον τὸν Τάφρων λικέ-
τον τοιότερον παρατάξ-
τοντες. παντες γαρ ἀ-
ναγνάζοσι. Λέει δὲ οὐ
αὐταγνήντιν αὐτοφείον εἶ-
ναι, αὲ λλοῦ λικέν. Λο-
γεῖ δὲ λικέν εἰ μπειρία εἰ-
πορι ἐναγκα, αὐτοφεία
τις εἴναι. οὐθον λικέν οὐ Σω-
νγαῖτις ὡύθη ἐπιτίθηται
εἴναι Τίτιον αὐτοφείαν. Τοι
τὸ λοιῆ ἄλλοι μεντὶν τὸν
εἰσρατιώται. Λογεῖ γαρ
εἴναι πολλὰ λικέντα τὸ
πολέμιο, αὲ μάλιστα συ-
νεωράντοις ὅτοι. Φαί-
νον ταῦτα μὴ αὐτοφείοι, οὐτε
ἐπιστασιροὶ ἄλλοι οἵτε
ἐστιν. Εἰτα ποιησοι λικέ-
ται παθεῖν μάλιστα λιγνάνται εἰς τὸν εἰμπειρίας, λικέ-

gitantε forte uidebo,
Non sic ille canū poter-
rit uitare rapinas.

Et qui imperant, si disce-
dam illi, uerberat. Idem
faciunt et qui ante fos-
sas, et alia eiusmodi, suos
ad pugnam instruum. co-
gunt enim hi omnes. for-
tis aut sit oportet, nō ne-
cessitatis causa, sed quae
honestum. Atq; etiam o-
mnis in quaere exper-
ientia, fortitudo quae-
dam uidetur. Ex quo for-
titudinem scientiam esse
putabat Socrates. Tales
uerò sunt alijs alijs in re-
bus, in bellicis milites. In-
nia enim in bello multa
uidentur, quae hic maximè
nouerunt. Quocirca for-
tes uidentur esse, q; alijs
quae illa sint non intelli-
gant. Inde experti ni-
hil nō facere, nihil pati,
καὶ παθεῖν μάλιστα λιγνάνται εἰς τὸν εἰμπειρίας, λικέ-

φυλάξῃ

caucere, et ferire possunt, usu armorum ualentibus. His quoque instructi quae ad facienda dum et nihil patientium ualentissima sunt. Pugnant igitur quasi armati cum intermibus, et quasi athletæ cum plebeis. His enim in certaminibus non fortissimi quique pugnacissimi sunt, sed qui plurimum ualent viribus, optimeque corporibus affecti sunt. At uero milites ignavi existunt, cum periculum eminet, inferioresque sunt et copijs et apparatu. Primi enim fuga elabuntur: at urbanæ copiae stantes in acie decumbunt. Id quod apud Hermæum euenit. Nam et fuga turpis his erat, et mors tali saluti postuimus, uia i oīanatos tūs tōiautus σωτηρίας

φυλάξασαι, uiai πάσαι τάξαι, θυμάμονοι χρῆσαι τοῖς ὄπλοις. uiai τοιαύτας ἔχοντες, ὅποια αὐτοὶ uiai πρὸς τὸ ποικίλον, uiai πρὸς τὸ μὴ ποικίλον λεγότες. ὥσπερ οὐν αὐτόπλοιοι αὐτοὺς μάχουσαι, uiai αθλητῶν διδιώτας. uiai γαρ cū τοῖς τοιαύτοις αγῶσιν δὲ οἱ αὐτοὶ γράψατοι μάχημάτοις εἰσιν, ἀλλ' οἱ μάχησαι ιχύοντες, uiai τὰ σώματα ἀερού ἔχοντες. οἱ γράψαται δέ τοι γαρ φσν γρασι. ταῦτα δολιτικά μενονταὶ ποθητικά, ὥσπερ uiai τῷ Ερμαῖῳ συνέβη. τοῖς μεν γαρ αἰχθόν τὸ

αιρετώτορος . οἱ δὲ
λαὶ ἐξ αρχῆς ἐνινδύ-
νοντο, τὸς λαρέττος ὄν-
τες· γνῶντες δὲ, φονγα-
σι, τὸν θαύματον μᾶλ-
λον τὰ αἰχρέα φοβούμε-
νοι. οἱ δὲ αὐλαρέοις, καὶ τοι-
στοις. λαὶ τὸν θυμὸν δὲ
ἐπὶ τὴν αὐλαρέαν ἐπι-
φέρονται. αὐλαρέοις γαρ
εἴναι λονοῦτε λαὶ οἱ
διαθυμίοις, ὡς πόρ τα
θυεῖσαι ἐπὶ τὰς τρώσαν-
τας φορόμενοι, οἵτι λαὶ
οἱ αὐλαρέοι θυμοφλεῖς.
ἐπητιπώτατον γαρ δὲ
θυμὸς πέρος τὰς λινδύ-
νας, οὕτω λαὶ Ουγροί,
Σθένος ἐμβαλε θυμῷ.

λαὶ,

μένος λαὶ θυμὸν ἔγει-
ρε. λαὶ,Δειπνὸν δὲ αὐτὰ πίνεις
μένος. λαὶ,

ἔγεον αἷμα.

παντα γαρ τὰ τοιαῦ-
τα ἐστι συμαίνει τὸν

τὸν

anteponenda . se aut illi
initio pugnæ periculis ob-
ιγiebant, quasi superio-
res : at cognito periculo,
fuga elapsi sunt, mortem
magis ἢ dedecus perti-
mescentes : qualis non so-
let esse fortis. Iram etiam
ad fortitudinem transfe-
runt. fortes enim uiden-
tur iij etiā, qui ira incita-
ti , tanquā belluae in eos
feruntur qui uulnerarint:
quoniam εἰ fortes ira-
cundiores esse soleant.
Est enim maximus ad su-
beūda pericula aculeus,
iracūdia. hinc Homerus,
Addidit et uires animis .

εἰ,

animos roburq; citauit.

εἰ,

Ingens per nares robur.

εἰ,

Sanguis ferbuit.

Hæc enim omnia signifi-
care uidetur cōcitationē

k ira

iræ ac impetū. ac fortæ
quidem honestatis causa
agunt: eisq; ira subsidio
est. Belluæ autem dolore
incitatæ, quod uel uulnus
acceperint, uel extime-
scant. nam si sint in syl-
ua, uel palude, haud in
quenquā impetū faciūt.
Non igitur fortitudo est,
dolore ac ira incitatum
adire pericula, nihil eo-
rū quæ molesta interue-
niunt, prouidentē. Nam
isto modo quidē licet di-
cere fortæ asinos, cum
esuriunt, quod ne uerberi
bus quidem deterreātur
à pastu. Quin etiam a-
dulteri cupiditatis causa
multa faciunt audacter.
Non igitur fortitudo est,
dolore uel ira ad pericu-
la impelli. Videtur au-
tē naturalis ea maximè
quæ ab ira ducitur: & si
τάτη ἔσιν ή διὰ τὸν θυμὸν ἐίναι, λοιπὸν προσλα-

τὸς θυμὸς ἐγέρσιν, λα-
όρμιν. οἱ μὲν οὐδὲ αὐ-
θεῖοι, διὰ τὸ λαλὸφ
πράττοσιν. οἱ δὲ θυμὸς
σωδργῆ αὐτοῖς. Ταῦτα
εἴτε ἥ, διὰ λύπην. διὰ
γαρθῷ πληγήναι ἡ φο-
βεῖσθαι. ἐπεὶ δὲ γε οὐ
νλη ἡ cν ἐλει ἥ, & προς
σορχονταί: διά ἐστιν.
αὐθεῖα, ὑπ' ἀλγηδόνα
νομναε πρὸς τὸν λιν-
δινον ὁρμαν, & θεντῷ
δικτῶν προορῶνται. ἐπεὶ
διώ γε, λαζην οἱ ὄνοι αὐ
θεῖοι αὐτὸν εἰντεινῶν
τε. Τυπόμνοι γαρ δι-
αφίσανται τῆς νομῆς.
λοιποὶ μοιχοὶ ἥ λαζη διά
τιν επιθυμίαν τολμη-
ρεωλαζαθεῶσιν. διὰ
οὐδὲ ἐστιν αὐθεῖα, τὰ
διάλγηδόνος ἡ θυμὸς
ἐξελασινόμναε πρὸς
Τὸν λινδινον. φύσιν
τάτη ἔσιν ή διὰ τὸν θυμὸν ἐίναι, λοιπὸν προσλα-

Εἶσαν προαιρεσιμοί, λαὶ τὸ δὲ σύνετον, αὐτὸν δέρειν εἰ ναι· λαὶ οἱ αὐθεωποί δὴ ὁργιζόμενοι μὲν ἀλγόσι· τιμωρόμενοι δὲ, οὐδονταί· οἱ δὲ διὰ ταῦτα, μάχημοι μὲν, ἐχαῖροι δέ· δὲ γαρ διὰ τὸ λαλῶν, δὲ δὲ ὡς ὁ λόγος, αὖλακα διὰ τὸ πάθος· παραπλήσιοι δὲ ἔχοσι τι· δὲ δὲ οἱ σὺν ἐπιθέσεσσιν, αὐτὸν εἰσι· διὰ γαρ τὸ πολλάκις λαὶ πολλάκις νευτικοὶ θαρρόστοιν καὶ τοῖς λινδυώοις· παρόμοιοι δὲ δὲ οἱ μὲν αὐτὸν εἰσι, διὰ τὰ προσφυμένα θαρράλεοι· οἱ δὲ διὰ τὸ οἰεθαῖς λιγέττοις εἴναι, λαὶ μηδεὶν αὐτοῖς παθεῖν. Τοῖς τοι δὲ ποιεῖστιν λαὶ οἱ μεθυσιόμενοι· σύνελπτοις γαρ γίνονται· ὅταν δὲ αὐτοῖς μὴ συμβῇ τοιαῦτα, φύγουσιν.

delectum finemque adhibuerit, fortitudo esse. Homines etiam cum irascuntur, dolent: cum ulciscuntur, gaudent. Ac ex his rebus, bellicosi dicuntur: fortes, non item. Neque enim honesto uel ratione, sed perturbatione ducuntur. simile tamen quiddam in illis est. Neque etiam fortes sunt fidentes. in periculis enim audaces sunt, quod saepe ac multos uicerint. Similes autem sunt, quod utriusque sint audaces: tamen fortes ob ea quae dixi, audaces sunt: illi, quia se sperant fore superiores, nihilquod uicissim esse passuros. atque tale etiam ebrij faciunt, quod sim fidentes. cum autem ijs excidunt, fugiunt.

At fortis erat, quæ acerba homini sunt et talia se offerunt, ea ferre, quia et honestum sit: et non ferre, turpe. Itaque fortioris uidetur esse, in repentinis terroribus metu perturbationeque uareare, quam in prouisis: quod ea magis ab animi habitu proficiscatur, aut etiam minus preparata. Nam quæ prouisa sunt, consilio etiam et ratione quiuis cum delectu sequatur: at repentina, ex habitu. Atque etiam fortes habentur ignari, nec procul à fidetibus absunt. Hoc tamen sunt deteriores, quod nihil dignitatis ipsis insit, in illis autem insit: itaq; aliquandiu permanent. Qui autem decepti sunt, si re aliā esse atq; suspicati erāt, intelligāt, fugiūt.

Quod

αὐδιρέις δὲ λίν τὰ φοβστρά αὐθεώπω ὅντα λική φαινόμενα, ὑπομένειν, ὅτι λιαλόν· λιαὶ αἱ χρὸν, Το μήδιο λιαῖαν δεροτόρες λοιπῆς εἶναι τὸ τοῖς αἴφνιδίοις φόβοις, ἀφοβούλαι αἴσαραχον εἶναι, οὐ τοῖς προδίκλοις· ἀπὸ ἔξεως γαρ μᾶλλον, οὐ λιαὶ ὅτι λιττον εἰποφρεσισμῆς. τὰ προφανῆ μὲν γαρ, λιαῖη εἰ πογισμῷ λιαὶ λόγῳ τις προέλοιτο. τὰ δὲ ἔξαιφνις, λιαῖα τῶν ἔξιρ. αὐδιρέιοι δὲ φαινονταὶ λιαὶ οἱ αὔγνοιοι τε, λιαὶ εἰσιν δὲ τόρρω τῶν σὺνελπίδων. χέαροις δὲ, οὐδιο λιαὶ μενοντι τινα χρόνον. οἱ δὲ κατηγορίοι, εἰσὶ γνῶσιν ὅτι εἴτερον, οὐ πλούσωσι φούγασιν. ὅπορ